ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№ J?##,

О внесении изменений в приказ от 26.12.2023
16790/1 «Об утверждении перечня тем выпускных

квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
[образовательной программе (шифр ВМ.5634.*)
^Экономика и управление на предприятии»» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных
программ от 26.12.2023 № 16790/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе (шифр ВМ.5634.*) «Экономика и управление
на предприятии» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» изложить в
редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 16.02.2024 № 05/2.1/38-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ J ^ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом тяе&ямъ j/яе//

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5634.*) «Экономика

и управление на предприятии» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование
организации-
работодателя,
согласовавшей тему
выпускной
квалификационной
работы, с указанием
регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6
1 Артеменко

Алексей
Павлович

Реализации инвестиционных
промышленных
проектов по модели полного
цикла

Смирнов Сергей
Анатольевич, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Ефремов Николай Иванович,
начальник, Департамент
инжиниринга, Публичное
акционерное общество
«Г азпром нефть»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01/1-38-2466 от 2024-
02-16

2 Борздун Вадим
Петрович

Особенности инвестиционного
планирования разработки
высокотехнологичных
инноваций

Лукашов Николай
Владимирович, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Матросов Валерий
Витальевич, руководитель
отдела, Общество с
ограниченной
ответственностью «ПЛАЗ»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01/1-38-15491 от
2023-09-26

3 Ванников Обоснование финансового плана Мотовилов Олег Павлюченко Антон Акционерное общество

Алексей
Сергеевич

инвестиционной программы
предприятия в сфере
теплоэнергетики

Владимирович, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Александрович, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью «Академия
энергетических решений»

«Норд Гидро»
РК 01/1-38-15491 от
2023-09-26

4 Г ерасименко
Ксения
Владимировна

Перепроектирование
вспомогательных бизнес-
процессов на основе создания
региональных центров
обслуживания

Ценжарик Мария
Казимировна, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Осипов Константин
Владимирович, коммерческий
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью «Грин
лайн»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01/1-38-2466 от 2024-
02-16

5 Григорьев
Павел
Сергеевич

Оценка финансовой
устойчивости предприятия на
основе статистических данных

Ценжарик Мария
Казимировна, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Кондор Павел Дмитриевич,
генеральный директор,
учредитель, Общество с
ограниченной
ответственностью «ДОМ
УЮТА»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01/1-38-2466 от 2024-
02-16

6 Гропянова
София
Антоновна

Совершенствование
маркетинговой деятельности
компании в сфере оптовой
торговли

Аренков Игорь
Анатольевич, профессор
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Булатова Лилия Асфановна,
генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью Торговый
Дом «Петровский»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01/1-38-2466 от 2024-
02-16

7 Гущина Ирина
Сергеевна

Стратегия развития
строительного сектора в
условиях новых вызовов

Ветрова Мария
Александровна, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Самоленков Сергей
Викторович, начальник,
Управление развития
портфеля БРД, Департамент
перспективного развития и
управления портфелем,
Публичное акционерное
общество «Газпром нефть»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Бизнес Консалтинг
Групп»
РК 01/1-38-15501 от
2023-09-26

8 Кашкин Анализ и выбор стратегических Жигалов Вячеслав Клейман Анатолий Акционерное общество

Евгений
Витальевич

альтернатив в сфере
энергетического
машиностроения

Михайлович, доцент
Кафедры управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

Александрович, профессор,
Кафедра экономики и
управления, Частное
образовательное учреждение
высшего образования
«Балтийская академия туризма
и предпринимательства»

«Норд Г идро»
РК 01/1-38-15491 от
2023-09-26

9 Линев Иван
Владимирович

Формирование системы
управления проектами в сфере
информационных технологий

Смирнов Сергей
Анатольевич, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Киль Маргарита Юрьевна,
главный аналитик, Общество с
ограниченной
ответственностью «Группа
компаний «ИННОТЕХ»

Акционерное общество
«Норд Г идро»
РК 01/1-38-15491 от
2023-09-26

10 Маревич Илья
Александрович

Автоматизация бизнес-процессов
компании посредством
программных роботов

Смирнов Сергей
Анатольевич, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Ермаков Дмитрий
Анатольевич, первый
заместитель генерального
директора, Открытое
акционерное общество
«Концерн «Гранит-Электрон»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01/1-38-2466 от 2024-
02-16

И Мельников
Тимур
Олегович

Разработка и оптимизация
стратегии финансового
управления в производстве
интегральных электронных схем

Ветрова Мария
Александровна, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

Самоленков Сергей
Викторович, начальник,
Управление развития
портфеля БРД, Департамент
перспективного развития и
управления портфелем,
Публичное акционерное
общество «Газпром нефть»

Акционерное общество
«Научно -
исследовательский
институт «Гириконд»
РК 01/1-38-15492 от
2023-09-26

12 Плотников
Михаил
Иванович

Влияние строительства
железнодорожной ветки Якутск-
Магадан на социально-
экономическое развитие и
транспортную доступность

Поляков Николай
Александрович, доцент
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и

Мигунов Дмитрий Юрьевич,
директор по региональным
продажам, Акционерное
общество «Фрейт Линк»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01/1-38-2466 от 2024-
02-16

cd
к о ё о
£Q 2 CD
№

 Л

§
ч

d

И о к u.
0)
Он